
2019.12.11 佐责任编辑 / 杨 青 执行编辑 / 杨斯钧

06
芷芷江江西西··

资讯

芷江西路街道社区（老年）学校
2020年春季招生开始啦

上课时间

09:00-10:30

13:30-15:00

09:00-10:30

13:00-14:30
14:30-16:00
13:30-15:00
15：00-16：30
09:00-10:30
09:00-10:30
10：30-12：00
09：00-10：30
13:30-15:00
15:00-16:30
13:30-15:00
15:00-16:30
09：00-10：30
10：30-12：00
09:00-10:30
10：30-12：00
09：00-10：30
13:30-15:00
13：30-15：00
15：00-16：30
09:00-10:30
09：00-10：30
10:30-12:00
09:00-10：30
13:30-15:00
13:30-15:00
15:00-16:30
13：30-15：00
15：15-16：45

滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课

上课教室
603室
505室
603室
603室
505室
605室
605室
509室
509室
603室
605室
605室
305室
509室
509室
505室
505室
509室
509室
606室
505室
603室
605室
506室
506室
603室
605室
605室
505室
603室
510室
510室
301室
301室
301室
301室
301室
301室
301室
301室
301室

授课教师
毛国琪
顾仁雯
李桂香
王丽红
李 珍
李凤英
李凤英
陈培仁
陈培仁
秦 莹
叶 彤
叶 彤
王 欢
屠建云
屠建云
胡 前
胡 前
徐 磊
徐 磊
肖国保
肖国保
张忠毅
陆 益
张海文
张海文
卢承萍
柏忠海
柏忠海
孙永城
韩佳俊
施黎莺
施黎莺
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟
丁黎伟

上课次数
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
12
15
4
7
6
8
5
5

招生名额
20
40
20
20
50
20
20
15
15
20
20
20
30
15
15
50
50
20
20
40
40
20
20
30
30
20
20
20
20
20
20
20
9
9
10
10
10
10
10
10
10

开课日期
3月 9日
3月 9日
3月 9日
3月 10日
3月 10日
3月 10日
3月 10日
3月 10日
3月 10日
3月 11日
3月 11日
3月 11日
3月 11日
3月 11日
3月 11日
3月 11日
3月 11日
3月 12日
3月 12日
3月 12日
3月 12日
3月 12日
3月 12日
3月 12日
3月 12日
3月 13日
3月 13日
3月 13日
3月 13日
3月 13日
3月 13日
3月 13日
3月 14日
3月 14日
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课
滚动开课

收费（元）
60
60
60
60
100
60
100
200
180
60
60
60
60
60
60
100
100
60
60
60
60
60
60
80
60
200
120
100
80
80
60
60
100
100
200
60
100
60
80
100
100

时段

周一

周二

周三

周四

周五

周六

待定

课程名称
山水画
沪剧
绒绣
花鸟画

声乐（2）
民族舞初级
民族舞提高
钢琴提高
钢琴基础
刺子绣

健身舞（1）
健身舞（2）

越剧
素描
速写

声乐（1）
声乐（3）
情景英语
英语基础

唱歌兴趣（1）
唱歌兴趣（2）

书法
时装

摄影提高
摄影基础
二胡

拉丁舞提高
拉丁舞初级
太极拳
手机摄影
时尚钩针
手机与生活

数码照片后期制作（1）
数码照片后期制作（2）
电脑基础班及提高班
绘声绘影基础班
视频编辑提高
图像处理基础班
图像处理提高班
APP应用（基础）
APP应用（精读）

序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

备注

不含材料

不含材料
不含材料
不含材料

不含材料

不含材料
不含材料

芷江西路街道社区（老年）学校是社区教
育的重要载体，为了进一步满足居民的学习需
求，街道社区（老年）学校计划 2020年春季开
设如下课程，欢迎广大社区居民踊跃报名！

招生对象：
具有高中以上文化程度，80 岁以下身体

健康退休人员， 报名须带好本人身份证刷卡
注册，并带好相应课程学费现金付费（港澳
台及外籍人士凭本人有效证件）。

报名办法：
新学员报名须在以下日期带好身份证原

件注册：2019 年 12 月 16 日至 12 月 20 日；
2019年 12 月 23 日至 12 月 27 日；2020 年
3月 2日至 3月 6日。

报名地点与时间：

1、社区学校办公室 地址：芷江西路 151
号 507 室 电话 ：66583382（66583383）*�
504；

2、东方信息苑 地址：芷江西路 151 号 3
楼 电话：66583382*503 （仅计算机系课
程）；

报名时间： 周一至周五上午 9:00-11:
00；下午 1:30-3:30。

开学时间：
2020年 3月 9日至 13日为开学周。

注意事项：
1、关于享受减收学费的规定：对持残联

有效证件的残疾老年朋友，到校学习，每学期
减免 60元学费。

2、关于插班报名的规定：插班学习的学
员，报名时应慎重选班，需要有跟班学习的基
础，学校不负责补课。

3、关于调换班的规定：报名前请认真阅
读招生简章，详细了解各班课程内容、班级名
称、上课时间，审慎选班报名。 报名交费后不
能调班、换班，也不允许转让，更不能由他人
顶替上课。一经发现，当事双方同时取消报名
资格和学籍。

4、关于撤销班级的规定：对报名数未达
到开班要求的班级， 学校将在开学一周内撤
销该班级， 已报名交费的学员请至社区学校
507办公室全额退费。

5、学费中不包含书费、讲义费、材料费

等，以上费用均由学员自理。
6、关于退费的规定：报名交费后，学员因

特殊情况不能来校上课，开学后一周内须带好
收据到芷江西路 151 号 507 室办理退学退费
手续。

7、 关于开发票的规定： 须开具发票的学
员，请在开学后第二周至一个月内到各自班级
班长处统一登记， 由班长汇总好之后交到 507
办公室。

8、 关于校内停车的规定： 因校内场地所
限，学员的汽车一律不能入校。

9、 所学课程如无特别标注均为 12 周课
程，每周一次，具体时间详见简章。

10、本招生简章招生事项最终解释权归芷
江西路社区学校招生办公室所有。

（芷江西路街道社区（老年）学校）

明年上海可以用银行卡坐地铁了
11月 26 日，上海市总工会、上海农商

银行及上海交通卡公司共同宣布， 上海工
会会员服务卡（借记卡）将于 2020 年年初
全面升级， 在原有功能基础上叠加交通卡
功能，实现金融服务、职工保障与交通出行
一卡通。

升级后，持卡人除可以继续享受上海工
会会员服务卡原有的职工保障、金融服务外，

还可以直接刷卡搭乘上海的公交、地铁、出租
车、 轮渡等公共交通， 并能享受交通卡全国
260多个城市公共交通互联互通的便利。

未来， 所有新申请办卡的工会会员都将
自动获得升级版上海工会会员服务卡， 原持
卡工会会员可自愿前往上海农商银行任意网
点申请换卡。

上上海海工工会会会会员员服服务务卡卡由由上上海海市市总总工工会会联联

合上海农商银行面向全市工会会员发行，具
有工会会员身份标识功能， 持卡客户不仅可
享受上海农商银行借记卡的金融服务， 还可
以享受工会提供的职工保障、会员服务、特色
用卡优惠等。 自 2014年推出以来，累计发卡
量达到 460 万张，覆盖上海主要大中型企业
（集团）及机关、事业单位职工。

（（上上观观新新闻闻））


