# 芷江西路街道社区(老年)学校 2020年春季招生开始啦

芷汀西路街道社区(老年)学校是社区教 育的重要载体,为了进一步满足居民的学习需 求,街道社区(老年)学校计划2020年春季开 设如下课程,欢迎广大社区居民踊跃报名!

#### 招生对象:

具有高中以上文化程度,80岁以下身体 健康退休人员,报名须带好本人身份证刷卡 注册,并带好相应课程学费现金付费(港澳 台及外籍人士凭本人有效证件)。

### 报名办法:

新学员报名须在以下日期带好身份证原 件注册:2019年12月16日至12月20日; 2019年12月23日至12月27日;2020年 3月2日至3月6日。

#### 报名地点与时间:

1、社区学校办公室 地址: 芷汀西路 151 号 507 室 电话:66583382 (66583383)\*

2、东方信息苑 地址: 芷江西路 151 号 3 电话:66583382\*503 (仅计算机系课 程);

报名时间:周一至周五上午9:00-11: 00;下午1:30-3:30。

#### 开学时间:

2020年3月9日至13日为开学周。

#### 注意事项:

1、关于享受减收学费的规定:对持残联

有效证件的残疾老年朋友,到校学习,每学期 减免 60 元学费。

2 关于插班报名的规定:插班学习的学 员,报名时应慎重选班,需要有跟班学习的基 础,学校不负责补课。

3、关于调换班的规定:报名前请认真阅 读招生简章,详细了解各班课程内容、班级名 称、上课时间,审慎选班报名。报名交费后不 能调班、换班,也不允许转让,更不能由他人 顶替上课。一经发现,当事双方同时取消报名 资格和学籍。

4、关于撤销班级的规定:对报名数未达 到开班要求的班级,学校将在开学一周内撤 销该班级,已报名交费的学员请至社区学校 507 办公室全额退费。

5、学费中不包含书费、讲义费、材料费

等,以上费用均由学员自理。

6、关于退费的规定:报名交费后,学员因 特殊情况不能来校上课,开学后一周内须带好 收据到芷江西路 151 号 507 室办理退学退费

7、关于开发票的规定:须开具发票的学 员,请在开学后第二周至一个月内到各自班级 班长处统一登记,由班长汇总好之后交到507

8、关于校内停车的规定: 因校内场地所 限,学员的汽车一律不能入校。

9、所学课程如无特别标注均为 12 周课 程,每周一次,具体时间详见简章。

10、本招生简章招生事项最终解释权归芷 汀西路社区学校招生办公室所有。

(芷江西路街道社区(老年)学校)

时 段	上课时间	序 号	课程名称	上课教室	授课教师	上课次数	招生名额	开课日期	收 费(元)	备注
周一		1	山水画	603室	毛国琪	12	20	3月9日	60	
	09:00-10:30	2	沪剧	505室	顾仁雯	12	40	3月9日	60	
	13:30-15:00	3	绒绣	603室	李桂香	12	20	3月9日	60	不含材料
周二	09:00-10:30	4	花鸟画	603室	王丽红	12	20	3月10日	60	
		5	声乐(2)	505室	李 珍	12	50	3月10日	100	
	13:00-14:30	6	民族舞初级	605室	李凤英	12	20	3月10日	60	
	14:30-16:00	7	民族舞提高	605室	李凤英	12	20	3月10日	100	
	13:30-15:00	8	钢琴提高	509室	陈培仁	12	15	3月10日	200	不含材料
	15:00-16:30	9	钢琴基础	509室	陈培仁	12	15	3月10日	180	不含材料
周三	09:00-10:30	10	刺子绣	603室	秦莹	12	20	3月11日	60	不含材料
	09:00-10:30	11	健身舞(1)	605室	叶 彤	12	20	3月11日	60	
	10:30-12:00	12	健身舞(2)	605室	叶 彤	12	20	3月11日	60	
	09:00-10:30	13	越剧	305室	王 欢	12	30	3月11日	60	
	13:30-15:00	14	素描	509室	屠建云	12	15	3月11日	60	
	15:00-16:30	15	速写	509室	屠建云	12	15	3月11日	60	
	13:30-15:00	16	声乐(1)	505室	胡前	12	50	3月11日	100	
	15:00-16:30	17	声乐(3)	505室	胡前	12	50	3月11日	100	
周四	09:00-10:30	18	情景英语	509室	徐磊	12	20	3月12日	60	
	10:30-12:00	19	英语基础	509室	徐磊	12	20	3月12日	60	
	09:00-10:30	20	唱歌兴趣(1)	606室	肖国保	12	40	3月12日	60	
	10:30-12:00	21	唱歌兴趣(2)	505室	肖国保	12	40	3月12日	60	
	09:00-10:30	22	书法	603室	张忠毅	12	20	3月12日	60	
	13:30-15:00	23	时装	605室	陆 益	12	20	3月12日	60	
	13:30-15:00	24	摄影提高	506室	张海文	12	30	3月12日	80	
	15:00-16:30	25	摄影基础	506室	张海文	12	30	3月12日	60	
周五	09:00-10:30	26	二胡	603室	卢承萍	12	20	3月13日	200	
	09:00-10:30	27	拉丁舞提高	605室	柏忠海	12	20	3月13日	120	
	10:30-12:00	28	拉丁舞初级	605室	柏忠海	12	20	3月13日	100	
	09:00-10:30	29	太极拳	505室	孙永城	12	20	3月13日	80	
	13:30-15:00	30	手机摄影	603室	韩佳俊	12	20	3月13日	80	
	13:30-15:00	31	时尚钩针	510室	施黎莺	12	20	3月13日	60	不含材料
	15:00-16:30	32	手机与生活	510室	施黎莺	12	20	3月13日	60	
周六	13:30-15:00	33	数码照片后期制作(1)	301室	丁黎伟	12	9	3月14日	100	不含材料
	15:15-16:45	34	数码照片后期制作(2)	301室	丁黎伟	12	9	3月14日	100	不含材料
待定	滚动开课	35	电脑基础班及提高班	301室	丁黎伟	15	10	滚动开课	200	
	滚动开课	36	绘声绘影基础班	301室	丁黎伟	4	10	滚动开课	60	
	滚动开课	37	视频编辑提高	301室	丁黎伟	7	10	滚动开课	100	
	滚动开课	38	图像处理基础班	301室	丁黎伟	6	10	滚动开课	60	
	滚动开课	39	图像处理提高班	301室	丁黎伟	8	10	滚动开课	80	
	滚动开课	40	APP 应用 (基础 )	301室	丁黎伟	5	10	滚动开课	100	
	滚动开课	41	APP 应用 (精读 )	301室	丁黎伟	5	10	滚动开课	100	

## 明年上海可以用银行卡坐地铁了

11月26日,上海市总工会、上海农商 银行及上海交通卡公司共同宣布, 上海工 会会员服务卡(借记卡)将于2020年年初 全面升级 在原有功能基础上叠加交通卡 功能,实现金融服务、职工保障与交通出行

升级后,持卡人除可以继续享受上海工 会会员服务卡原有的职工保障、金融服务外,

还可以直接刷卡搭乘上海的公交、地铁、出租 车、轮渡等公共交通,并能享受交通卡全国 260多个城市公共交通互联互通的便利。

未来, 所有新申请办卡的工会会员都将 自动获得升级版上海工会会员服务卡,原持 卡工会会员可自愿前往上海农商银行任意网

员服务卡由上海市总工会联

合上海农商银行面向全市工会会员发行,具 有工会会员身份标识功能, 持卡客户不仅可 享受上海农商银行借记卡的金融服务,还可 以享受工会提供的职工保障、会员服务、特色 用卡优惠等。自2014年推出以来,累计发卡 量达到 460 万张,覆盖上海主要大中型企业 (集团)及机关、事业单位职工。



如果您在阅读本月《社区晨报》时发现任何 差错,可关注微信公众号"上海社区发布"并于 后台直接留言,将您发现的问题发送给我们(注 明报纸名称、所在版面、文章名称、差错细节, 本期截止日期为12月31日)。本月纠错质量最高 的一位读者,将成为最佳"啄木鸟",并获得100 元的现金奖励: 本月纠错质量相对较高的另外十 位读者,则将成为优秀"啄木鸟",并获得2020 **在精美台历一本**。

2019年11月优秀"啄木鸟": 林 **回**页。 佳依、沈正、戴维、高高(昵称)、 张德胜、杨保飞、庄秀福、顾柏荣、 胡茂林、虹虹(昵称)

2019年11月最佳"啄木鸟": 严志明 沿横二条码关注 "上海社区发布"